

Album regionalny

Okolice Torunia

- Woda, słońce, wiatr, wspólne śpiewanie szant - to chyba najlepsza rekomendacja - mówi Wiesław Wiśniewski z „Białych Żagli”

Nasze hobby? Czuć wiatr w żaglach

Wielbiciel żeglarstwa i sympatycy jeziora Chełmżyńskiego połączyli siły i założyli stowarzyszenie, które chce przyciągnąć żeglarzy z całej Polski. Wszystko wskazuje na to, że niedługo będą mogli śmiało konkurować z Mazurami.

Wielbiciel żeglarstwa z naszego regionu nie musi wcale wyjeżdżać na Mazury, żeby poczuć wiatr w żaglach. A wszystko to dzięki istniejącemu w Chełmży Stowarzyszeniu „Białe Żagle”. Do życia powołała je grupa sympatyków żeglarstwa związanych z pięknym Jezioro Chełmżyńskim. A wszystko po to, żeby pokazać, że nasz region także może pochwalić się prężnie działającym stowarzyszeniem propagującym sporty wodne.

Skąd pomysł? Na początku była pasja

- W ubiegłym roku zorganizowaliśmy kilka imprez o charakterze turystycznych regat żeglarskich, które spotkały się z dużym zainteresowaniem sympatyków żeglarstwa zarówno z Chełmży, jak i z okolic - przyznaje Wiesław Wiśniewski ze Stowarzyszenia „Białe Żagle”. - Wtedy właśnie zaobserwowaliśmy istnienie silnej potrzeby zawiązania stowarzyszenia, w ramach którego moglibyśmy propagować turystykę żeglarską, jak również walory naszego pięknego Jeziora Chełmżyńskiego. Pomysł okazał się trafiony, ponieważ na pierwsze zebranie stowarzyszenia przyszło ponad 40 osób.

Czy stowarzyszenie „Białe Żagle” nie myślało o rozszerzeniu działalności i karierze ogólnopolskiej?

- Prawie wszyscy członkowie naszego stowarzyszenia zaczęli swoją przygodę z żeglarstwem właśnie na Jeziorze Chełmżyńskim - mówi pan Wiesław. - Obecnie pływamy na różnych akwenach, ale tutaj pływamy na co dzień. Nie ograniczamy się jednak wcale do osób miejscowych i już w tej chwili do naszego stowarzyszenia dołączają osoby spoza Chełmży. Nasze jezioro jest najlepszym miejscem do uprawiania żeglarstwa w naszym regionie, dlatego

chcemy je propagować i zachęcamy do odwiedzania Chełmży oraz pływania po naszym jeziorze - dodaje.

Żeglarstwo to sposób na wolny czas i życie

- Na ten temat wypowiadało się już mnóstwo osób i można jedynie powtórzyć, że żeglarstwo jest wspaniałym sposobem na spędzenie czasu na łonie natury niezależnie od wieku i upodobań - śmieje się Wiesław Wiśniewski.

Bo żeglarstwo to nie tylko niepowtarzalna możliwość poczucia adrenaliny i ducha walki, ale także świetna okazja do poznania wielu ciekawych osób. Bardzo integrujące jest chociażby siedzenie przy ognisku i wspólne szanty.

- Różnorodne formy uprawiania tego sportu dają również możliwość wypoczynku i uprawiania turystyki tym, którzy preferują spokój i spędzanie czasu w gronie rodziny i przyjaciół, jak i możliwość rywalizacji oraz zastrzyk adrenaliny dla tych, którzy wolą spędzać czas aktywnie. Poza tym woda, słońce, wiatr, wspólne śpiewanie szant, wypoczynek na świeżym powietrzu to chyba najlepsza rekomendacja - mówi Wiesław Wiśniewski.

Stowarzyszenie zorganizowało już m.in. warsztaty dla chętnych chcących zgłębić tajniki poruszania się na boje-rach, jak również warsztaty polegające na wymianie doświadczeń żeglarskich i skutniczych połączonych ze szkoleniem z zakresu meteorologii. Stowarzyszenie dba także o klimat - spotkaniom towarzyszą szanty przy ognisku.

Mało tego, stowarzyszenie jest również inicjatorem bardzo interesujących imprez, takich jak chociażby „Żeglarze na Lodzie”. Bo każdy, kto myśli, że zimą żeglarstwo zamiera, a amatorzy żeglowania czekają cierpliwie do wiosny, jest w dużym błędzie.

Dzięki wykorzystaniu solidnej pokrywy lodowej w lutym tego roku członkowie stowarzyszenia pokazali, że żeglarstwo można uprawiać bez względu na porę roku. W trakcie imprezy była okazja poznać techniki latania na bojerze typu DN a także na iceboardach i snowkite'ach. Impreza cieszy



FOT. NADESLANE

„Żeglarze na Lodzie” to impreza, która potwierdza, że żeglować można także zimą



FOT. NADESLANE

Dzięki „Białym Żagliom” także sportowcy-amatorzy mogą zgłębić tajniki żeglarstwa

się dużym powodzeniem, a atmosfera, mimo śniegu i siarczystego mrozu, była bardzo gorąca.

Dla każdego coś dobrego

Jakie niespodzianki czekają na amatorów żeglarstwa w tym sezonie?

- Na sezon żeglarski 2012 przygotowaliśmy szereg imprez rekreacyjnych dla wszystkich, którzy chcą spędzać czas nad naszym jeziorem - zachęca Wiesław Wiśniewski. - O szczegółach można przeczytać, oczywiście, na naszej stronie: www.biale-zagle.pl.

Poza tym ważne dla nas są starania o własną siedzibę nad jeziorem oraz poszerzanie grona członków stowarzyszenia. W planach mamy również organizowanie kursów żeglarskich zarówno dla dzieci, jak i dorosłych.

(KB)